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At gå sammen giver gode samtaler og 	
fællesskab!
Det har vi vidst et stykke tid i Socialdemokratiet i Næstvedkred-
sen. Derfor har vi haft en række ”Gå med borgmesteren” arrange-
menter i løbet af året. Der heldigvis en del borgere, som har valgt 
at være med til det. Og jeg må sige, at vi har haft held med turene. 
De har været en succes med mange deltagere og forresten også 
gode for helbredet – frisk luft i lungerne er altid sundt. Vi er også 
heldige at have en borgmester, der både kan tale og gå samtidigt 
– udfordringen har somme tider været at få ham til at sænke far-
ten, så alle kan nå at følge med!

Vi har gået fire ture rundt om i kommunen. Vi har været i Holme-
gård Mose, Englebakkerne, Rønnebæk Søskov, Glumsø og Fårebak-
kerne og har en rundtur i Rådmandshaven til gode. Der har været 
mange deltagere og både kendte og nye ansigter har været med 
rundt. Det har ikke kun været vores egne medlemmer. Det vigtige 
har været at gå sammen og have gode samtaler, både med hinan-
den og med borgmesteren.

Det er altid godt at opdage, at andre kan lide ens ideer, bliver inspi-
reret og bruger dem! Statsministeren har på få dage vandret man-
ge steder i landet for at gå sammen med danskerne, høre historier 
og få fortællinger om det almindelige liv. Jeg er som kredsformand 
stolt over at kunne sige, at det havde vi jo opfundet for længe si-
den, men selvfølgelig er vi også glade for, at Mette vælger at lægge 
en af turene hos os i Næstved.

I dag søndag har vi gået en tur med borgmesteren, spidskandida-
ten til Region Østdanmark Lars Gaardhøj og Marianne Vind på 
Avnø Naturcenter. Mange byrådskandidater deltog og i det hele 
taget er det godt for sammenholdet at gå sammen – og det er altid 
godt med frisk luft og gode samtaler undervejs. Et spændende om-
råde, hvor vi er mange, der håber at vi får en naturnationalpark, 
som skal omfatte både vand- og landområderne.

Jeg vil slutte med at sige, at vi alle skal tage disse positive og gode 
fælles oplevelser med os, når vi går ind i den store og mere inten-
sive valgkamp inden byrådsvalget den 18. november. Vel er valget 
vigtigt, vel skal alle kandidater arbejde benhårdt på at blive valgt 
– men vi skal også huske, at politik og valgkampe er noget, vi gør i 
fællesskab og for fællesskabet.

5041 0411

“Forklædt som voksen”

Hanne Sørensen	
Næstformand i kredsbestyrelsen 

Jeg vil gerne starte med en indrømmelse!
Jeg er ikke helt sikker på, at jeg egentlig er voksen.  
Jeg er nok bare... forklædt som voksen. (Tak, Mag-
nus Heunicke)!

Jeg har et job, jeg betaler skat, og jeg kan finde ud af 
at sortere mit affald – det meste af tiden.  
Men ærligt talt – Nogle dage har jeg stadig lyst til 
at ringe til min mor og spørge, hvad man gør, hvis 
vaskemaskinen lyder som en skovtrold, eller hvordan 
man siger nej til nogen uden at få dårlig samvittig-
hed i tre døgn bagefter.

Jeg er på 12. år medlem af Næstved Byråd, og der er 
nogen, der kalder mig “beslutningstager”.  Det lyder 
voksent, ikke? Men når jeg sidder med de der 200 
sider bilag og 14 forslag til budgetforlig, så tænker jeg 
bare – “Er der ikke en voksen, der kan tage over?”

Men så husker jeg på, hvorfor jeg gør det her 
Det er fordi jeg tror på fællesskab, på velfærd, og på 
at vi kan løfte mennesker fra udsat til værdsat.  
Og ja – det er også mit valgslogan! Det lyder bedre 
end “fra småstresset til totalt udkørt”, (selvom det 
også passer nogen dage).

Vi voksne, eller forkælede børn i pænt tøj, vi prøver at 
få det hele til at hænge sammen:
-  Budgetter og børnehaver -Klima og kaffepauser.  
-  Mennesker og møder… mange, mange møder.

Og midt i det hele, prøver vi at holde fast i, hvem vi 
egentlig er  
For bag alle vores voksne roller gemmer der sig en 
lille, stædig, håbefuld version af os selv, der stadig 
tror på, at verden kan blive bedre. Og måske er det 
dét, der gør os allermest voksne.  
At vi tør tage ansvar – selv når vi føler os forklædt.
Så tak fordi I stadig læser med, tak fordi I tager del i 
demokratiet, og tak fordi I – ligesom mig – faker det, 
til vi maker det.

Glædelig valgkamp, og husk..  
Der er kaffe i køkkenet, og ingen tjekker, om du har 
voksne strømper på, med Batman motiv.

Jeg har sagt, jeg er forklædt som voksen. Men det 
er faktisk værre end det. Jeg er også begyndt at sige 
ting som, “Vi må lige have det på dagsordenen” – og: 
“Husk nu, det er vigtigt at vi har en proces.”

Altså… proces?!  
Jeg plejede at sige: “Skal vi gøre det eller ej?” Nu siger 
jeg: “Lad os tage det med i næste temadrøftelse.” Der 
er ikke noget mere voksent end en temadrøftelse.  
Det er det voksne svar på,  “Vi gider ikke snakke om 
det nu, men vi vil heller ikke sige nej.”

Men det bedste er, når jeg får at vide: “Du virker så 
kompetent!”  Tak… men sandheden er, at jeg i morges 
stod og stirrede på mit køleskab i fem minutter og 
prøvede at huske, hvorfor jeg åbnede det. (Jeg var på 
vej efter bilnøgler.)

At være voksen i politik betyder, at man kan disku-
tere §85-støtte og visitationskriterier i ét åndedrag, 
men ikke huske, hvor man lagde sin telefon (som 
man taler i). Det betyder også, at man sidder til møde 
og nikker alvorligt til noget, man inderst inde ikke 
forstår – og satser på, at der står nogen bagefter og 
siger, “Jeg tror, vi gør som sidste år.”

Det er det, vi kalder erfaring
Fordi det faktisk betyder noget. Fordi der sidder 
nogen derude – en forælder, en ældre medborger, en 
hjemløs, en sårbar ung – og håber, at nogen tager an-
svar.

Og ja – måske er jeg stadig bare et barn i blazer, men 
jeg mener det alvorligt. Vi skal have et samfund, hvor 
man ikke skal have held og ressourcer for at få hjælp. 
Et samfund, hvor ingen går fra “udsat” til “overset”. 
Derfor er jeg her – Derfor er vi her.

Og så er vi måske alle sammen bare forklædt som 
voksne – men heldigvis i ret godt selskab. 

Hurra for fællesskabet – og for, at vi stadig tør 
tage os selv lidt mindre højtideligt, mens vi 
kæmper for noget alvorligt.

H- som Hanne

Klumme
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Foto: Mie Bergkvist.

Fredag den 22. august fik vi i Næstved besøg af stats-
minister Mette Frederiksen til en gåtur – eller rettere 
sagt en walk & talk, hvor der faktisk mest af alt blev 
snakket, men knap så meget gået. Det hele fandt sted 
ved Herlufsholm Idrætscenter, og rammerne kunne 
næsten ikke have været bedre. Klokken ca. 14.10  rul-
lede den sorte ministerbil ind på parkeringspladsen, 
hvor borgmester Carsten Rasmussen og formanden 
for DGI, Charlotte Bach Thomassen, tog imod stats-
ministeren. Også vores lokale miljø- og ligestillings-
minister Magnus Heunicke var til stede sammen med 
mange andre gode lokale kræfter.

Cirka 90-100 mennesker deltog, og da Mette Fre-
deriksen elegant trådte ud af bilen, stimlede folk 
hurtigt sammen. Mobiltelefonerne blev løftet højt op 
i luften – for at forevige øjeblikket, og både politi og 
presse var massivt til stede. Der blev passet godt på 
statsministeren, som jo altid er omgivet af både op-
mærksomhed og forventninger, når hun bevæger sig 
rundt i Danmark...

Der var arrangeret en lille rute i området omkring 
idrætscenteret, hvor flere af de lokale foreninger var 
i fuld gang: gymnastik, fodbold, håndbold, volleyball 
og atletik. Ved hvert stop fortalte unge udøvere eller 
trænere om deres hverdag i foreningslivet. Statsmi-

Af Charlotte Roest                      
Medlem af Næstved Byråd 

GåturDejligt besøg af 
statsministeren i Næstved 

nisteren lyttede interesseret og fik stillet spørgsmål 
om alt – lige fra fra fritidsaktiviteter, hospice og til 
afgiftsnedsættelser. Det viser netop bredden i møder-
ne på disse gåture: både de små og store ting i livet  
– finder plads i samtalen.

På fodboldbanen var det hele lidt mere legende. Her 
fik både Carsten Rasmussen, Magnus Heunicke 
og DGI-ambassadør Rikke Hørlykke chancen for at 
skyde på mål. Mål eller ej, det blev til grin, hep og 
klapsalver – og et levende bevis på, hvordan idræt og 
fællesskab skaber glæde.

Men arrangementet handlede ikke kun om sport. 
Klub Næstved deltog fx også talstærkt og fortalte 
statsministeren, om deres indsats for unge. Mette 
lyttede meget interesseret. Herlufsholm Idrætscenter 
blev vist flot frem, og beviste, at vi i Næstved har et 
stærkt og blomstrende foreningsliv, hvor frivillighe-
den spiller en afgørende rolle.

Selve temaet for dagen var fællesskab og betydningen 
af frivilligt arbejde. Foreningslivet er netop en hjør-
nesten i Danmark – her lærer vi at være sammen, 
tage ansvar og skabe resultater i fællesskab. Det er 
også kernen i vores politiske projekt som socialdemo-
krater: Vi passer på Danmark ved at styrke det, der 
binder os sammen. Vi vil et samfund, hvor alle har 
mulighed for at være en del af fællesskabet, uanset 
baggrund og økonomi.

Statsministeren blev i Næstved godt en time, inden 
turen gik videre til næste stop på hendes rundrejse i 
uge 34. Hun nåede at tale med mange fremmødte, og 
stemningen var præget af både varme, nysgerrighed 
og engagement. At stå så tæt på landets statsmini-
ster, på en ellers helt almindelig fredag eftermiddag, 
gjorde helt sikkert et godt indtryk på mange.

Når vi kan mødes på denne måde – ude i virkelighe-
den, tæt på hverdagen og midt i foreningslivet – så 
mærker vi, hvorfor det giver mening at være social-

Vi har mistet en god kammerat, en dedikeret so-
cialdemokrat og en ildsjæl, der i årtier satte sit 
præg på både partiet, det lokale demokrati og fæl-
lesskabet.

Flemming blev valgt til Fladså Kommunalbe-
styrelse i 1978, og allerede i 1981 trådte han ind 
som viceborgmester – et hverv han varetog i flere 
perioder, bl.a. sammen med borgmester Ole Stef-
fensen. Deres samarbejde var præget af gensidig 
respekt og en fælles vilje til at skabe resultater, 
blandt andet med Folkeskoven i Tappernøje, som 
en af mærkesagerne. I august 2002 valgte Flem-
ming at stoppe i kommunalbestyrelsen efter næ-
sten 24½ års indsats for lokalsamfundet.

Han blev ofte omtalt som reel og pragmatisk. 
Som gruppeformand stod han fast på, at politiske 
aftaler skulle holdes, og han formåede at samle 
folk om løsninger – også på tværs af politiske skel. 
Han engagerede sig i udviklingen af nye kandida-
ter, blandt andet ved at arrangere kandidatkurser, 
og han skabte traditioner, der samlede medlem-

Mindeord om  
Flemming Bjerregaard

merne. Mange husker de årlige sommerfester i 
Fladså, der begyndte i Flemming og Lottes have, 
med taler fra både egne og andre partier, gene-
ralforsamlingerne i Tappernøje Forsamlingshus 
med stegt flæsk på bordet og medlemsmøderne 
i SID-huset i Snesere. Før den politiske karriere 
var Flemming lærer på Korskildeskolen, og senere 
kørte han land og rige rundt for firmaet Dafolo. 
Uanset hvor han befandt sig, mødte han folk med 
et åbent sind, et lunt smil og med tid til en god 
snak.

Fredag den 4. juli 2025 blev Flemming bisat fra 
Østre Kapel i Næstved. En smuk og værdig af-
sked, hvor mange deltog for at ære hans minde. 
Ved ceremonien stod Jan Roest fanebærer med 
den røde fane – præcis som en god kammerat 
skal og bør, når en af vore egne tager afsted for 
allersidste gang. Efter bisættelsen samledes alle 
i Tappernøje Forsamlingshus, hvor minderne, for
tællingerne og sammenholdet endnu engang viste  
den store betydning og de spor Flemming har sat 
i os alle.

Flemming efterlader sig et aftryk, der ikke blot 
kan måles i årstal og titler, men i de fællesskaber, 
han byggede, og i den respekt, han vandt. Vi vil 
savne hans ro, hans lune og hans evne – til altid 
at få alle – til at føle sig helt særligt velkomne.

Æret være Flemming Bjerregaards minde.

Charlotte Roest

demokrat. Det handler om at være 
tættere på danskerne. At lytte og 
tage dialogen, og bygge vores po-
litik på alt det, der fylder i folks 
liv. Netop derfor er det vigtigt, at 
Mette Frederiksen rejser rundt i 
hele landet og møder mennesker 
lokalt – ansigt til ansigt.

Tak til statsministeren for at tage 
sig tid til at være sammen med 
os i Næstved. Det var et dejligt 
besøg – og et klart bevis på, at når 
vi mødes i øjenhøjde, så styrker vi 
både fællesskabet, nærværet og 
troen på, at vi sammen kan skabe 
et trygt og værdigt Danmark. 
Med venlig hilsen, Charlotte Roest
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Ved Nordea er pengeautomaten placeret for højt oppe, 
så den ikke kan nås af kørestolsbrugere. 

Torvestræde har en fin belægning, men alt for mange 
forretninger stiller skilte, stativer og kasser med 
tilbud langt ud på gaden. Det er forhindringer, når 
mange mennesker færdes i gaden – onsdag og lørdag, 
når der samtidig er torvedag. Ved Svaneapoteket er 
der en fin rampe, som afsluttes i en platform. Sådan 
skal det være!

Helt slemt er det ved Vivaldi, som med borde og stole 
fuldstændig blokerer fortovet.

Ved den gamle biograf er der en perfekt rampe ind til 
foyeren

Rådhuset i Teatergade:
Ved Teatergade er op/nedkørslen alt for stejl. Fortovet 
rundt om Rådhuset ligger meget dårligt med brosten 

på tværs af fortovet, som giver en meget ujævn kørsel. 
Som handicappet er man henvist til baggården og bag-
indgangen for at komme ind på rådhuset. Risten foran 
døren ved bagindgangen ligger meget lavt og kan give 
problemer med at forcere døren og dørtrinnet. Lige 
inde for døren er der en elevator, ikke stor, men kan 
benyttes af en almindelig størrelse el-kørestol.

Grønnegade kaserne:
Adgangen fra kasernen til biblioteket er total man-
gelfuld. Der er kun brosten. Og brosten er det værste 
man kan køre på med kørestol og/eller rollator. 
 

Dråben:
Fin plads, men afløbsrenderne rund om Dråben er 
svære at forcere 
 
Administrationsbygningen i Rådmandshaven:
Adgangsforholdene er meget dårlige hvis man kommer 
i kørestol eller med rollator. F.eks. Fra Dania-parke-
ringen – og skal over krydset. Stejle op- og nedkørsler 
og så skal man ud på vejbanen. Der er ikke et afmær-
ket område for gående eller cyklende gennem parke-
ringspladsen til indgangen af Rådmandshaven 20.

Af 
Tonny Ploug   	 Robert Fischer
Byrådskandidat	 Medlem af KURERs redaktion og fotograf 

”Tur i kørestol” 
- i Næstved City

En billedfortælling

Turen begyndte med en samlet afgang fra Engpar-
ken med medlemmer af partiet, og et par nuværende 
medlemmer af Byråd samt Susanne Lundvald. Inden 
kortegen startede blev den samlede flok fotograferet.

Kortegen på Engvej, som krydsedes, og fortsatte ad 
Karrebækvej. Første stop ved Digevej, hvor vi snak-
ker om affaldssortering (molokø).

Herefter fortsattes til Fønix-krydset og videre ad Hav-
negade. Det er lidt af en forhindring at krydse ind-
kørslen til Bredstrædeparkeringspladsen, hvor Tonny 
var ved at miste balancen.

En smuk tur langs den frilagte Suså til det ene af de 
to toiletter i byen. I kælderen under kunstforeningen 
findes dette toilet, som kun er åbent i sommerhalv-
året. Desuden er det smalt, og besværligt at køre ind 
til, hvorved det også er svært at manøvrere rundt 
inde på toilettet.

På den jævne opkørsel langs Boderne går det fint.

På Sct. Peders Kirkeplads er der lagt to rækker jævne 
fliser, (ligger meget dårligt) med 2 rækker brosten i 
mellem, som dog er en forhindring for 3-hjulede cros-
ser. Den nylagte brolægning på fortovet langs mid-
delalderrådhuset er lagt med tre fliser i glatsleben 
granit. Fint.

På Axeltorv er der ikke forhindringer, men ved ind-
gangen til flere forretninger er der en lidt for stejl 
indgang, Her ved ”Normal” er det besværligt, og køre-
stolen skal trækkes baglæns op.

Ved Gentlemen barbershop & cafe i Skomagerrækken 
er der fine adgangsforhold.
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Lindy Nymark Christensen er efter et sygdoms-
forløb sovet ind. Som byrådets nestor og som med-
lem af DSU som 16-årig har jeg haft et livslangt 
forhold til Lindy. Han var meget aktiv i partiet og 
i flere omgange medlem af Byrådet. Hans kone 
Ruth var altid ved hans side. Den stille, rolige og 
kærlige hustru var en kontrast til den ivrige, dis-
kussionslystne og markante Lindy. De udgjorde 
et stærkt par, som jeg i mine 50 år har kendt og 
respekteret i partiet. Ikke mindst fordi, at de så 
fælles og trofast stod fast på holdning til parti og 
fagbevægelse.     

Lindy var bestemt en værdig repræsentant i kate-
gori med partiets helt store profiler på landsplan, 
og han indeholdt en hel del af partiets oprindelige 
sjæl og glød. 

Når han satte sig noget for, så gik han all in. Det 
var som gammel gardehusar, hvor han til byråds-
arrangementer sprang op på bordet og skålede 
og dansede som en ægte husar. I mange år var 
piberygning et hit, og Lindy mødte op med sin lille 
taske med skarpladte piber, som var de våben pa-

En fighter og ildsjæl er 
ikke mere iblandt os

rat til kamp. Ungdommens fodboldspil på compu-
tere mestrede han. Han fulgte med tiden. Afholdt 
som træner og holdleder i Næstved Fodbold var 
han. Man kan stadig møde tidligere fodboldspil-
lere, som roser Lindy for hans betydning for, at de 
som mennesker kom godt videre. Det drejede sig 
jo ikke kun om bold, men også om det unge men-
neske, som dyrkede sporten.

Man skulle stå mere end tidligt op, hvis man ville 
krydse klinger med Lindy. Det oplevede chefer i 
kommunen, hvor han var ansat, og det oplevede 
Næstved Fjernvarmeværks Bestyrelse, som han 
fik udskiftet og indsat sig selv som en respekteret 
ormand. Han væltede også i en sag hele Byrådet, 
da han sikrede opbakning til, at medlemmerne 
skulle spise før Byrådsmøderne og ikke efter. Det 
var godt for personalet, og det var godt for debat i 
det høje råd, at medlemmerne ikke talte på tom-
me maver. Det har møder og demokrati nydt godt 
af siden.

Når jeg nu tænker på nogle få ord, som virkelig er 
dækkende for Lindy, så er det:

“I alle de riger og lande, hvorhen jeg i verden fór.
Jeg fægted med åben pande, for hvad jeg for alvor 
tror.”

Mine tanker går til Ruth, til Lindys børn, sviger-
børn og store familie. Jeg kondolerer. Æret være 
Lindys minde.

Per Sørensen, Byrådsmedlem A

Hvordan opleves Næstved, 
set og følt fra en kørestol?
”Gå” med Tonny Ploug med/i minicrosser, rollator og kørestol!  

Dato:	 Lørdag 27. september kl. 11.00 - ca. 13.00
Start:	 Engvej 18, 4700 Næstved

Vi går en tur fra Engvej forbi den fritlagte Suså 
til Sankt Peders kirkeplads og Boderne, gennem 
byen og via Rådmandshaven/Slusehuset retur 
til Engvej.  
 
Ideen med turen er at give indblik i tilgængelig-
heden til byens forretninger, cafeer og offentlige 
steder, samt se og mærke ved ”selvsyn”, hvordan 

belægning af stier, stræder og fortove kan se godt ud, 
men i kørestol og med barnevogn være noget at en 
prøvelse.  
 
Tonny Ploug er kandidat til KV25 og er formand for 
Næstved Handicapråd: Tonny brænder for at skabe 
gode forhold for alle, herunder forbedre tilgængelig-
heden i Næstved!                                       Arr. MIDT

NY TUR!

Foto: Karsten Madsen.

Forundersøgelse 
Nationalpark Smålandsfarvandet

Af Carsten Rasmussen
Borgmester

Gå med

Temperaturen var ikke meget over 15 grader. Al-
ligevel mødte omkring 40 personer op til den kendte 
aktivitet “Gå med Borgmesteren”. Denne gang foregik 
gåturen i vores nabokommune Vordingborg – helt 
præcist på Avnø.

Et helt fantastisk sted
Naturen har overtaget området efter det var flyve-
plads for mange år tilbage. Dengang lærte piloter at 
flyve netop på Avnø. Stedet bærer tydeligt tegn på de 
aktiviteter der var, da der var flyveplads. Det store 
kontroltårn står der stadig, og man kan gå op og se 
ud over området. Denne søndag kunne vi tydeligt se 
sæler, der lå og nød solen på stenene i vandet. 

Kendte ansigter var med på tur
På gåturen deltog Lars Gaardhøj. Han er vores spids-
kandidat i den nye Region Østdanmark. Sammen 

med vores lokale regionskandidat Susanne Lundvald 
gav det god mulighed for deltagerne at høre om den 
kommende region. 

Marianne Vind, vores medlem af Europa-Parlamen-
tet, havde også snøret kondiskoene, og var med ude i 
denne fantastiske natur.  Derudover deltog der også 
byrådskandidater fra Næstved og Vordingborg.  

Nationalpark
Vi gik ned i skoven, hvor der er to store sheltere med 
bålplads. Her sad et par naturelskere på den bænk, 
som Næstved Kommune skænkede i 2024 i forbin-
delse med Avnø Naturcenter 20-års jubilæum.

Jeg fortalte lidt om den forundersøgelse, der netop nu 
er i gang omkring Smålandsfarvandet. Det er utroligt 
vigtigt, at vi forhåbentligt bliver Nationalpark. Det 

vil blandt andet betyde, at fonde og Staten vil give 
penge til forskellige tiltag, der hjælper naturen.
Eksempelvis kan man måske få penge til at genskabe 
nogle af de mange stenrev i vandet, som blev fjernet 
for mange år siden.

En skøn tur
Efter en kort pause gik vi videre langs kysten. Da vi 
kom ud af skoven, kunne vi tydeligt se sælerne ude i 
vandet. En gruppe tog den lidt længere tur ud til fug-
lehuset, hvor man kan stå i læ og se ud over havet og 
lagunen. Flere var oppe i det store tårn.
Alle havde en rigtig skøn tur. Ja, for nogle var det 
mange år siden, de sidst havde været på Avnø. De 
havde næsten glemt, hvor fantastisk et sted Avnø er. 

Gå med på næste tur
Næste gåtur med borgmesteren er søndag 28. septem-
ber kl. 10.00 fra parkeringspladsen Rådmandshaven. 
Kig efter vores røde pavillon. 
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Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | 

DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | 

Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | 

Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | 

GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | 

Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | OFFSETTRYK | 

Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | 

Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | 

Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter 

Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | Udstillingssystemer | Pjecer  | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | 

Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | Roll-Ups   | STORFORMATPRINT | Foldere | One-Way-Vision | Løsblade | Idemsæt | DISTRIBUTION | Magnetskilte | Stemmesedler | Flag | etc... | GRAFISK DESIGN | Skilte | Plakater | Labels | Brevpapir | Flyers | Bøger | SCAN | Bannere | Hæfter | 

Roll-Ups | LAYOUT | Salgsmapper | Folietekster | Streamers | Kuverter | Faktura | DIGITALPRINT | Postkort | Kalendere | Posters | Brochurer |  OFFSETTRYK | Bagvægge | Blokke | Vinduefolie | Visitkort | BOGBINDING | Etiketter | Kataloger | Rapporter | Blanketter | RETOUSH | Wire-o | Flyers | 

Møllegaardsvej 3C  
DK-4684 Holmegaard  
info@sangillgrafisk.dk
www.sangillgrafisk.dk

Ring: 55 53 05 05

Offset-tryk
XL-print

Digital-print
Grafisk design
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Af Marianne Vind
Medlem af Europa-Parlamentet

Kom med bag kulisserne 
EU 

Nu sker det: I sommer overtog Danmark EU-for-
mandskabet. Her fra min plads i EU-Parlamentet 
kan jeg mærke forventningerne. Der er lidt af samme 
stemning, som da jeg som barn skulle på lejrskole. 
Man ved, det bliver stort, men man kender ikke alle 
overraskelserne endnu.

Det er ikke småting, vi skal tage fat på. Krigen i 
Ukraine, energiuafhængighed og migration fylder lige 
nu i samtalerne på gangene. Fra talerstolene i EU-
Parlamentet fremhæver mine kollegaer fra Tyskland, 
Spanien og Italien, hvordan vi nu – med Danmark 
ved roret – får en chance for at skrue op for ambitio-
nerne og resultaterne.

Det gør mig stolt af, at det er en socialdemokratisk 
regering, der har fået opgaven. Vi har tradition for at 
finde løsninger for alle. Ikke kun dem med den høje-
ste indkomst eller stemme.

Da Mette Frederiksen i juli gik på talerstolen i Stras-
bourg for at åbne for formandskabet, sad jeg selvføl-
gelig klar. Vi danske socialdemokrater heppede højt. 
Men for mig handler formandskabet allermest om alt 
det, der sker bag de store taler – om det seje træk i 
forhandlingslokalerne og de lange aftener med kaffe 
og kompromiser.

Alle de danske ministrer skal også på besøg i parla-
mentet for at fortælle om prioriteringerne på deres 
politikområder. Nogle var det allerede i juli resten 
kommer i september. Jeg var med, da, at Ane Hals-
boe-Jørgensen, Sophie Hæstorp Andersen og Magnus 
Heunicke kom på visit i mine udvalg. Altså indenfor 
beskæftigelse, socialpolitik og ligestilling. Mit kontor 
har hjulpet ministrene og deres folk med forberedel-
sen og bakker op, når der er brug for det. For det er 
jo en ny verden for dem. Hvordan foregår det hele i 
parlamentet, hvem er vigtige de får talt med, hvad 
kan de forvente af drille spørgsmål fra de danske par-
lamentarikere, der ikke er fra regeringspartier osv. 
For ja, de bruger enhver anledning til at miskreditere 

regeringen. Det var tæt på en skændsel, at høre deres 
kommentarer udtalt på parlamentets talerstol til vo-
res statsminister, da hun havde holdt tale for forsam-
lingen.

Hvad bringer det næste halve år
Sikkerhedspolitik bliver uundgåeligt centralt. Krigen 
i Ukraine har lært os, at vi ikke kan tage noget for 
givet. Hverken sanktioner, energiforsyning eller fred. 
Jeg kan stadig huske de første uger efter invasionen, 
hvor vi sad i udvalgslokalerne. Nu er vi et andet sted, 
men det kræver stadig sammenhold at holde kursen 
mod et mere retfærdigt og fredeligt Europa.

Migration er en anden svær udfordring. Danmark har 
i årevis været en stemme for fælles løsninger, og nu 
kan vi forhåbentlig tage nogle vigtige skridt. For mig 
handler det om at beskytte både Europas ydre græn-
ser og menneskers værdighed og liv.

Kort sagt: Vi har store opgaver foran os. Men der er 
samtidig en helt fantastisk mulighed for at vise, hvad 
Danmark og Socialdemokratiet kan. Jeg glæder mig 
til at tage fat sammen med regeringen og mine kolle-
gaer – og til at tage jer med bag kulisserne undervejs.

Mange varme hilsner, Marianne Vind

Nu tager Danmark styringen i EU:

Foto: Marianne Vind.

Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

RegionenNår valgkampen raser

Når valgkampen raser og der kæmpes om opmærk-
somhed i aviserne kan det blive svært at holde valg-
flæsk og gode ideer adskilt.

Ind over sommeren har Sygehusplanen og planerne 
for Næstved Sygehus igen fået stor opmærksomhed.

Aktuelt har det været planen om hvor mange scanne-
re, der skal flyttes til Køge sammen med den speciali-
serede kræftbehandling, der raser. Det er rigtig svært 
at holde debatten på et fagligt og sagligt niveau. Og 
ja, selvfølgelig skal vi holde fast i de planer som er 
vedtaget, men vi skal også være visionære og se ind i 
en fremtid hvor flere sundhedstilbud skal tættere på 
borgerne.

Det er helt klart den i de vedtagne plan, at scannere, 
røntgen og blodprøvetagning er en del af de nære til-
bud, som skal være i Næstved på vores sygehus. Der-
for skal der være det antal scannere som der er brug 
for, således, at ventetider ikke bliver for lange og så 
behovet for akutte tider kan tilfredsstilles.

Om det er 2-5-7 eller flere scannere skal selvfølgelig 
bero på fakta og ikke på et overbud i en valgkamp. 
Lige nu ligger der et budgetnotat på at finde penge i 
budgettet til flere scannere. Om det lykkes, vil udfal-
det af et budgetforlig vise.

Både Regionsrådet i Region Sjælland og Næstved 
Byråd har med et stort flertal vedtaget planerne for 
Næstved som sundheds-by. Derfor er det skræmmen-
de at et tidligere folketingsmedlem fra dansk folke-
parti nu udtaler at Næstved Sygehus står for forfald.

Det er jo lige det modsatte der er tilfælde. Der er ud-
arbejdet et visionsoplæg for Næstved som sundheds-
by. Her beskrives planerne for at samle både regiona-
le, kommunale og private sundhedstilbud på sygehu-
set. Der er så mange spændende muligheder for nye 
samarbejder, midlertidig døgnpladser, lægepraksis, 
nye og bedre tilbud om palliation og sundhedscenter 
blot for at nævne nogle.

Næstved Sygehus har en ideel placering i forhold til 
by og opland og ikke mindst med hensyn til tilgænge-
lighed med offentlig transport.

Derfor tager jeg kraftigt afstand fra at Næstved Syge-
hus skulle stå for fald. Næstved Sygehus er klar til at 
rumme alle de nære sundhedstilbud vi kan få plads 
til, og end ikke en sammenlægning med Region Ho-
venstaden til en stor region ØST kan ændre på dette. 
Tværtimod bliver nærhed endnu vigtigere i fremtiden 
og en del af arbejdet i de nye sundhedsråd.

Så når I hører om vilde bud i valgkampen, så hold 
fast i virkeligheden og lad fornuften råde.

Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986
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Grundlovsmøde 5. juni
Mange deltog i det traditionelle Grundlovsmøde,  
mange smil og god stemning hos alle. 

Socialdemokraterne i Næstved Kommune fejrede 
grundloven med øl og pølser i Frizonen i Herlufmagle. 
Et herligt sted med højt til skyfri himmel og meterhøj 
stemning. Og knap en vind rørte sig, så de røde faner 
hang dovent ned. Skoven omkring var blevet rigtig 
grøn.

Den socialdemokratiske byrådsgruppe tilsat Magnus 
Heunicke og regionsrådsmedlemmerne Lars Gaard-
høj og Susanne Lundvald gav den hele armen med 
Barndommens land, mens Michael spillede på guitar.

Michael, Evals og Henrik serverede kølige drikkeva-
rer, som flød i en lind strøm, ligesom der fra pølse-
vognen serveredes pølser fra Langeland – den med 
knækket

Det helt store emne, som talerne bragte på banen, var 
naturligvis optakten til det kommende valg til kom-

munen og til den fremtidige storregion, Østdanmark. 
Alle taler blev krydret med smil og godt humør 

Robert

Fotos: Robert Fischer

Af Robert Fischer
Medlem af KURERs redaktion

Efter flere års arbejde kunne MT-Højgaard aflevere 
nøglerne til DSB 1. juli. DSB har bygget og indret-
tet et stort værksted ved Fårebakkerne nær Mogen-
strup. Fredag den 15. august var værkstedet klar 
til den officielle indvielse, hvor det også var muligt 
for interesserede at komme på besøg.

Værkstedet er 276 meter langt, med otte spor, 2 i 
den fulde længde til servicering af hele togstammer, 
Eurocity-tog, og de øvrige af kortere længde til ser-
vicering af lokomotiver og dobbeltdækkervogne. 
Klokken 11:00 blev portene åbnet for publikum til 
beskuelse af værkstedet, og der var samtidig mulig-
hed for at få stillet sulten med pølser, og tørst med 
vand eller øl i det til anledningen store opstillede  
telt. 

Der blev arrangeret rundvisninger i det store værk-
sted, hvilket indebar en spadseretur på knap en kilo-
meter. Det 18.000 kvadratmeter store værksted har 
kostet 1,3 milliarder kroner.

Selve indvielsen var berammet til klokken 13:00, 
hvor DSB’s direktør, Flemming Jensen, holdt den of-
ficielle åbningstale. Han sagde bl.a.
-	 I dag er en stor festdag for DSB. Vi er super stolte 

over måden værkstedet er blevet bygget på, samt 
at det blev leveret til tiden og til prisen. Bortset 
fra visse udfordninger i starten med tilladelser, så 

synes jeg, at byggeriet her er forløbet på forbilledlig 
vis.

-	 Det er en del af den kæmpe investering, som vi i 
DSB er i gang med i disse år, Der bliver i alt byg-
get fire værksteder. I København, Århus, Frederiks-
sund, og så her i Mogenstrup. De fire nye værksted 
skal overtage opgaverne fra det gamle centralværk-
sted på Otto Busses Vej i København. 

Herefter fik Næstveds borgmester Carsten Rasmus-
sen, som DSB-direktøren kaldte en ildsjæl i sin støtte 
til projektet, ordet.
-	 Kære alle kære DSB, ja, en stor tak til DSB for at 

åbne dørene og invitere os alle. Vi er stolte over at 
få en så stor og herlig arbejdsplads i vores nærom-
råde. Jeg byder alle hjertelig velkommen her i Mo-
genstrup. Næstved Kommune, og jeg er rigtig glad 
for at se så mange i dag og jeg kender mange af jer, 
som er mødt op for at se de nye værksteder. 

-	 I Mogenstrup er vi særlig stolte over vores natur. 
Her er et stort grønt område, hvor Fårebakkerne er 
en del af åsen. Her er et helt fantastisk og DSB har 
gjort sig meget umage med eksempelvis grønne tage 
på bygningerne, som får bygningerne til at falde 
ind i omgivelserne.

-	 Det er vigtigt for os, at vi er omgivet af en levende 
unik natur.  Her er levesteder for markmus, flager-
mus og vådområder for frøer. Her anlægges stier 
langs åsen ind til Næstved og en trampesti langs 
Fladsåen. 

-	 Hvis vi går 150 år tilbage, så blev Sydbanen anlagt 
i 1870, banen som går fra København via Køge og 
Næstved til Masnedsund, og her har DSB valgt 
Næstved som et trafikalt centrum. Vi glæder os til, 
at Fehmernforbindelsen åbner, og togene kan køre 
forbi med 200 km i timen på vej til Hamborg el-
ler Lübeck, men de skulle gerne gøre et stop her i 
Næstved.

-	 Tak til DSB for et fantastisk samarbejde.

DSB anslår, at der kom 5.000 til arrangementet, 
og den endelige indvielse vil foregå i 2026, når 
alle de indvendige installationer er færdige.

DSB på sporet DSB-værksted

Foto: Karsten Madsen
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NYt fra Partiforeningerne
Fladså
Holmegaard
Midt

Suså
Nordvest

 Syd

Fra klokken 17:00 ankom i gæsterne og slog sig ned 
ved de til anledningen opstillede borde og bænke. Her 
fik 40 deltagere en fortrinlig aften i godt selskab.. 
Mette Stensgaard, formand for Næstved Midt bød 
velkommen til en hyggelig aften. 

De fleste under et beskyttende oversejl, som viste sig 
at være nyttigt, da der uden varsel pludselig fik en 
skylle. Borde og bænke uden oversejl måtte skynd-
somt flyttes.

Carsten underholdt, og sørge for god en stemning, 
med et kendt repertoire med blandt mange andre 
Kim Larsen, John Mogensen og et rødt flag smælder, 
krydret med skål for dem vi kender… 

Ved grillen stod Claus Clausen og ristede pølser, og 
Lars stegte en oksesteg, som smagte ganske fortræf-
felig. Serveringen foregik ved et langbord, hvor Lis 
flittigt uddelte pølser og gemyse, grøn salat og kartof-
felsalat. 

Efterhånden som det blev køligere, og mørket sæn-
kede sig, var på tide at slutte festen, og alle gik hver 
til sit. Alle med mindet om en skøn og hyggelig aften i 
behageligt selskab.                                              Robert

Sommerfest i byens partiforeninger 
Alle medlemmer var inviteret til en skøn sommerfest ved Slusehuset i byens grønne hjerte.

Fotos: Robert Fischer

NYt fra Partiforeningerne
Fladså
Holmegaard
Midt

Suså
Nordvest

 Syd

Suså 
Sommerfest i Suså partiforening
Lørdag d. 5. juli afholdt Suså Socialdemokratiske 
forening den årlige grill-sommerfest for medlemmer 
og pårørende. I år blev arrangementet afholdt i ”Fri-
luftzonen” i Herlufmagle.

Da vejret viste sig til den ustabile side, blev spisnin-
gen forlagt til de indendørs faciliteter, men maden 
blev selvfølgelig lavet på den udendørs grill.
Foreningen stod for tilbehør og drikkelse. Deltagerne 

havde som sædvanligt selv medbragt det som skulle 
på grillen.

Vi havde nogle hyggelige timer, hvor der blev talt po-
litik, både lokale forhold, men også lands- og globale 
emner kom op.

Grundet det store engagement i debatterne, blandt 
alle, fik vi desværre ikke husket at tage billeder.

Fladså
Fladsås Sommerfest 2025
Sommeren viste sig fra sin allerbedste side, da vi igen 
i år samledes til Fladsås sommerfest – en tradition, 
som betyder noget særligt for os alle. Formanden 
lagde som altid hus til, og fredag den 15. august 
fyldtes Pers have i Mogenstrup med gode grin, snak 
og duften af grill.

Bestyrelsen havde igen sørget for alt det praktiske 
– indkøb, madlavning, opstilling og oprydning – så vi 
andre blot kunne læne os tilbage og nyde aftenen. Det 
er en indsats, der gør en kæmpe forskel, og som vi 
skylder en stor tak for.

Aftenens festtaler var Carsten Rasmussen, der med 
både engagement og glimt i øjet fortalte om den kom-
mende valgkamp. Det bliver en spændende tid for Fladså, hvor vi denne gang stiller med hele fire kan-

didater. Carsten havde ikke kun ord med sig – han 
hjalp også Sonja ved grillen og sørgede for, at ingen 
gik sultne hjem.

Vi talte i alt 27 deltagere – lidt flere end sidste år 
– og det varme sommervejr gjorde sit til at skabe 
rammerne om en aften fyldt med nærvær, fællesskab 
og gode minder.

Samtidig bar aftenen også præg af eftertanke. Siden 
sidste sommerfest har vi måttet tage afsked med 
vores tidligere formand og æresmedlem, Flemming 
Bjerregaard. Det var Flemming, der i sin tid tog ini-
tiativ til netop denne tradition, og hans engagement 
og hjerte for Fladså vil altid blive husket.

Fladsås sommerfest viste endnu engang, at sammen-
holdet i vores forening lever i bedste velgående – og 
vi glæder os allerede til næste år.

Sluttelig skal det lige nævnes at vi i Fladså er gået fra 
44 medlemmer til nu 53!

Fotos: Fladså Partiforening
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
tlf. 6046 4009
gs8@mail1.stofanet.dk

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegaard
tlf. 5151 7974
hansi1947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
tlf. 2532 6942
peran@stofanet.dk

Formand, Næstved Midt
Mette Stensgaard 
tlf. 2545 0547
mette@gallemarksvej.dk

Formand, Næstved Nordvest
Lars Westermann
Kyse Bygade 24, Næstved
tlf. 4087 7773
westermannkyse@gmail.com

Formand, Fladså
Per Mølgaard Lemming
Åvænget 15, Mogenstrup
4700 Næstved
tlf. 6139 9899
perkeeper@gmail.com

Formand, Holmegaard
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard  
tlf. 2135 0224 
andersen_soeren@hotmail.com

Formand, Suså  
Michael Jørgensen	
Drosselvej 62, 4171 Glumsø	
tlf. 2126 6384 
mj@co-industri.dk

Kontakt

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du fået 
en ny, så bedes du sende den til:  
partikontoret@socialdemokratiet.dk eller tlf.: 7230 0800,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

magnus
heunicke

Scan 
QR-koden 
og bliv 
medlem

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
tlf. 7226 9000
maghe@mim.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
tlf. 2979 7112
suslu@regionsjaelland.dk
 
Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Johan S. B. Andersen
tlf. 6064 6258
johansbandersen@hotmail.com

Næstvedkredsens
aktivitetskalender

Aktivitetskalender
Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen

    3. september
Hos Metal kl. 9-10.30 
Arr. Holmegaard

  27. september
”Gå” med Tonny Ploug
kl. 10 - Start: Engvej 18

  28. september
Gå tur med Borgmesteren
kl. 10 - Rådmandshaven

    4. oktober
Hos Metal kl. 9-10.30 
Arr. Fladså

Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk


